Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pedra Bela

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstra¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas
Exercicio de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64
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Receita

% Despesa

%

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicoes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorcamentarias

Receitas de Capital
Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital

|Despesas Correntes

3.069.617,00 8,04 | PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
580.000,00 1,52 | JUROS E ENCARGOS DA DIVID
948.900,00 2,49 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES
1.000,00 0,00
37.512.483,00 98,25
25.000,00 0,07
5.055.000,00 13,24
37.082.000,00 97,12 |Soma ...cccecvennnnen.
Superavit

|Despesas Correntes Intraorgamentarias
37.082.000,00 Totais «ceveeereeeaene

|Despesas de Capital
100.000,00 0,26 | INVESTIMENTOS

1.000.000,00 2,62 | AMORTIZAGAO / REFINANCIAM

|Reserva de Contingéncia

1.100.000,00; 2,88 |Soma ......ccceeeuuins
1.745.800,00
2.845.800,00 Totais .......cceeueeens

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 30/0ut/2024, 11h e 13m.

16.537.600,00
180.000,00
18.618.600,00

2.495.800,00
200.000,00

35.336.200,00

1.745.800,00

37.082.000,00

150.000,00

2.845.800,00

2.845.800,00

43,31
0,47
48,76

92,55

6,54
0,52

0,39

7,45
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita % Despesa %
Total das Receitas ..... 38.182.000,00 100,00 |Total das Despesas ..... 38.182.000,00 100,00
Resumo Receita % Despesa %
Receitas Correntes 37.082.000,00 97,12 |Despesas Correntes 35.336.200,00 92,55
Receitas Correntes Intraorgamentdria - - [Despesas Correntes Intraorcamentdria - -
Receitas de Capital 1.100.000,00 2,88 |Despesas de Capital 2.695.800,00 7,06
Receitas de Capital Intraorgamentdria - - |Despesas de Capital Intraorgamentaria - -

Reserva de Contingéncia 150.000,00 0,39

Total ..ccccvvevveeennnne 38.182.000,00 Total .ccoovvvveenenee, 38.182.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 30/0ut/2024, 11h e 13m.
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